

Handläggare
Barn- och utbildningsförvaltningen
Isa Strandberg
Brottsförebyggande strateg
08-578 29477
isa.strandberg@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2022-09-09

Sida
1 (3)
Diarienummer
2022/GVN 0042
2022/KS 0207 003

Mottagare
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Handlingsplan för våldsförebyggande arbete på kommunala grundskolor, gymnasium och vuxenutbildning i Tyresö kommun

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för beslut i kommunfullmäktige

- Handlingsplan för våldsförebyggande arbete på kommunala grundskolor, gymnasium och vuxenutbildning i Tyresö kommun antas.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabeth Schultz, förvaltningschef

Sammanfattning

Skolan är den verksamhet där det finns mest evidens för att våldsförebyggande arbete fungerar, och även en plats där många elever blir utsatta för olika former av våld.¹ Skolan ska vara en trygg och jämlik plats. Enligt skollagen ska skolorna arbeta främjande och förebyggande mot kränkningar och diskriminering, något som ligger till grund för ett våldsförebyggande arbete.² Den våldsförebyggande handlingsplanen ger en inramning och vägledning

¹ Inget att vänta på. Handbok för våldsförebyggande arbete. Jämställdhetsmyndigheten (2020)

² Skollagen (2010:800) kap 6 samt Diskrimineringslagen (2008:567)

kring det förebyggande arbetet kopplat till våld. Handlingsplanen ska ses som ett hjälpmedel och stöttning i det våldsförebyggande arbetet och ligga till grund för respektive skolas fortsatta förebyggande arbete, aktiviteter och behovsanalys kopplat till våld.

Beskrivning av ärendet

I april 2021, § 73, behandlade kommunfullmäktige motion om krafttag mot hedersrelaterat våld och förtryck. Kommunfullmäktige beslutade då att ge kommundirektören i uppdrag att ta fram en handlingsplan med konkreta åtgärder för verksamheterna att förhålla sig till. Detta har resulterat i en samlad handlingsplan för våldsförebyggande arbete på samtliga kommunala grundskolor, gymnasium och vuxenutbildning för att ge stöttning åt verksamheterna i deras förebyggande arbete. För att öka det förebyggande arbetet och den tidiga upptäckten av olika typer av våld så behövs ett kontinuerligt arbete i dessa frågor, samt kompetenshöjning inom området. Mycket av det förebyggande arbetet har gemensamma faktorer och beröringspunkter varför en samlad handlingsplan tagits fram för våldsförebyggande arbete för flera olika typer av våld, däribland hedersrelaterat våld och förtryck. En bilaga med konkreta verktyg, skrifter och metoder bifogas handlingsplanen, och ska verka som stöd i det kontinuerliga våldsförebyggande arbetet. Däribland även webbutbildningar inom området som ska öka kompetensen hos medarbetare ibland annat hedersrelaterat våld. Handlingsplanen ger skolorna en gemensam struktur och verktyg för att systematiskt aktivt arbeta med frågan.

Effekten av brottsförebyggande arbete är avhängt samverkan. Tyresö kommun ska ha en struktur som gör att samtliga led i det förebyggande arbetet täcks in och att kunskap, idéer och erfarenhet gemensamt används i samverkan med varandra.

Den övergripande strukturen och inriktningen beskrivs inledningsvis i *Handlingsplan för trygghet och säkerhet*, följt av styrdokumentet *Strategi för brottsförebyggande kriminalitet bland unga (2021)*. De båda styrdokumenterna är kommunövergripande och innefattar all typ av kriminalitet samt alkohol-, narkotika-, dopning- och tobaksbruk. De kommunövergripande styrdokumenterna följs sedan av handlingsplaner och rutiner riktade till enskilda verksamheter och enheter. Handlingsplan för våldsförebyggande arbete i kommunala grundskolor, gymnasium och vuxenutbildningen föreslås vara ett led i detta.

Till handlingsplanen finns en bilaga med föreslagna kunskaps- och metodstöd, webbutbildningar och rutiner som uppdateras och justeras löpande. Bilagan finns, i sin nuvarande form, bilagt handlingsplanen.

Förslaget till beslut påverkas ekonomiskt genom att skolorna behöver prioritera frågan tidsmässigt samt och avsätta resurser till nätverksmöten. Inga nya resurser tillsätts.

En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i bilaga ”Barnrättsprövning”.